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Månedsbrev fra Usa River Children Centre,
Juni 2010

Volontørerne beretter:

Vi har denne måned haft glæden af at have stort set alle børnene hjemme, da
sommerferiebølgen har ramt Tanzania – kun Standard 7 og børnene fra Skt. Judes har
stadig undervisning. På grund af dette har livet på URCC denne måned, såvel som alle
andre måneder, budt på mange uforudsigeligheder samt kærkomne input.
Børnene har en misundelsesværdig evne til at bruge deres fantasi, og derved forvandle alt
til en leg, hvilket i løbet af dagen frembringer mange grin. F.eks. kan Saidi på blot seks år,
få flere timer til at gå, hvis blot han har en kapsel, et stykke papir eller, for den sags skyld,
en lille sten. Alt kan bruges når det drejer sig om at lege, og ligeledes når det drejer sig om
at spise; forleden sad Fransisca & Eva og gnaskede på en gammel ødelagt blyant, hvilket
ikke uden grund undrede mig en del. De forklarede mig, at de simpelthen elskede at tygge
på blyanter, da de efter deres mening, smager ligesom pipi (slik)   Herligt med en
børnefolk, som er så lette at tilfredsstille, og som i den grad er taknemmelige for hvad de
har! Nedenunder er et par af denne lidt særlige sommerferiemåneds uforudsigeligheder
beskrevet:

Tanzanite

En kombination af godt vejr, en volontørdonation og heldige børn resulterede, en hel
almindelig lørdag, i en dejlig dag ved det lille lokale Hotel Tanzanites swimmingpool.
Efter frokost den pågældende lørdag pakkede volontørerne og samtlige børn badedragter,
håndklæder, baby-care samt skiftetøj, og drog af sted mod hotellet. Eftersom vi var de
eneste badegæster, kunne vi lege, svømme, plaske, sprøjte og bade den ganske dag
uden at være til gene for nogen. Der blev af samme grund ikke sparet på
stemmebåndene; der var evindelige skrig & skrål, hvinen & glade hyl på grund af det
iskolde vand, som børnene ufortrødent kastede sig rundt i. Af alle legene var Især ”find-en-
mønt-på-bunden” blandt favoritterne; en mønt blev kastet i swimmingpoolen, hvorefter
børnene i stor stil dykkede, om og om igen, indtil den heldige vinder fik fat på den. Vi
havde alle sammen en uovertruffen dag fuld af latter og store smil, og børnene såvel som
volontørerne gik tidligt i seng den aften og sov som sten  Tak til volontøren Line, som
donerede denne dag.
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Watoto Africa

Så blev det atter tid til fest og ballade. Hvert år i juni afholdes ”Watoto Africa”, som er en
festdag, der hylder Afrikas børn, og sætter fokus på deres rettigheder, som individer i et
udsat land som Tanzania. Blair, centrets manager, annoncerede denne særlige dag, og
sammensatte i samråd med børnene en ægte tanzaniansk festmenu bestående af
pomfritter, kød, pili-pili (chili) og en masser sodavand. Den ganske dag blev der
kokkereret, og hele centret duftede himmelsk. Dog skulle spisesalen, inden festmiddagen
kunne starte, rengøres og pyntes op. Alle lagde kræfter i, og forvandlede rummet til en
funklende balsal med balloner, kæmpestore sløjfer, glatstrøgne farverige duge, blomster
og strålende dekorationer. Endelig kunne festmåltidet begynde, og det var en sand
fornøjelse at se disse vidunderlige børn spise og drikke til de var ved at revne  Efter
veloverstået middag holdt vi disco, hvor alle morede sig og dansede til langt ud på
eftermiddagen. Alt i alt en dejlig dag, hvor alle var i godt humør og watoto Africa blev fejret
med maner! (watoto=børn)

Fint besøg

Da denne måned var nået til vejs ende, skete der pludselig noget overraskende. En bus
fuld af amerikanske highschool-elever blev fredag eftermiddag parkeret foran
indgangsporten til centret, og en snes unge nysgerrige studenter myldrede ud af bussen.
Et amerikansk projekt havde gjort det muligt for disse unge mennesker at bruge
sommerferien på en 14 dages tur til Tanzania med henblik på at lære om den
tanzanianske kultur og levevis. De besøgende fik af Blair, centrets manager, en grundig
rundvisning; intet blev glemt eller overset, så de besøgende fik et godt indblik i hvordan
livet på centret forløber. Efter veloverstået rundvisning legede gæsterne med centrets børn
i flere timer, og begge parter nød besøget til fulde. Der blev taget utallige billeder,
videofilmet i stor stil, spillet fodbold og ellers bare snakket og grint i ét væk. Vi siger alle
sammen mange tak for det fornemme besøg samt den gavmilde donation, som børnene
på Usa River Children Centre klart vil nyde godt af.

Forældremøde

Juni måned sluttede vi af med et brag af et forældremøde (for de forældreløse:
bedsteforældremøde, søskendemøde eller tante-/onkelmøde) Alle børn havde hver især
inviteret én, men desværre dukkede ikke alle op, så fremmødet var begrænset. Dette
skulle dog ikke være en hindring for dagens succes, der bar præg af munterhed og
gensynsglæde. F.eks. havde lille Filbert på kun otte år ikke set sin mor i meget lang tid, og
vi blev alle rørt til tårer ved at overvære den glæde de udviste over at se hinanden igen!
Dagens formål var at give forældre mm. mulighed for at lære den nye manager Blair, at
kende samt at tydeliggøre vores forventninger til både dem og deres kære små. Endvidere
blev de, som havde klaret sig særlig godt ved eksaminerne fremhævet, og modtog en
vældig klapsalve for deres store indsats på skolefronten. Sidst, men ikke mindst optrådte
børnene med sang og akrobatik mens deres familier stolte så til, og kom med
overvældende bifald.




